



Tilsynsnotat til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 6788
Ref. surhe/kabje
Den 16. juni 2021

Tilsyn med modtagelse af mink til forbrænding på Affaldscenter Aarhus Forbrændingsanlægget

Miljøstyrelsen har den 3. juni 2021 varslet tilsyn med modtagelse af mink på Affaldscenter Aarhus, Forbrændingsanlægget (ACF) den 7. juni 2021.

Virksomhedens navn	AffaldVarme Aarhus (AVA), AffaldsCenter Aarhus Forbrændingsanlægget (ACF)
Virksomhedens adresse	Ølstedvej 20, 8200 Aarhus N
CVR nummer	55133018
Virksomhedstype	Hovedaktivitet: 5.2a Bortskaf/nyttig Ufarligt >3 tons/time, forbrænding Biaktivitet: 1.1b Forbrænding i anlæg >= 50 MW (minus kul/orimulsion)
Tidspunkt for tilsynet	7/6 2021
Baggrunden for tilsynet	Tilsyn med modtagelse af mink
Varsling af tilsynet	3/6 2021
Deltagere fra virksomheden	Hanne Tokkesdal Jensen Kenneth Egeskov
Tilsynet udført af	Sune Ribergaard Henriksen Karsten Borg Jensen

ACF modtager i perioden, hvor der modtages opgravede mink, 1 vognlæs (ca. 32 t) mink i døgnet. Minkene bliver kørt til uden for normal åbningstid – typisk mellem kl. 18.00 og 21.00 for at undgå kontakt med andre aktiviteter på anlægget.

Se billedserien fra tilsynet nedenfor.

Ankomst

Forbrændingsanlægget bliver inden ankomst adviseret om minktransportens forventede ankomsttid.

Lastbilen ankom kl. 18.15 og forlod anlægget igen kl. 18.40 efter aflæsning og rengøring af lastbil. Den ene af de tre siloporte stod i den forbindelse åben i knap 25 minutter.

Vejrforhold:

På tilsynstidspunktet var der cirka 20°C, vinden var cirka 2 m/s fra vest, og det var skyfrit.

Affaldets tilstand

Affaldet udgøres af døde mink blandet med en del jord fra opgravningen på lokaliteten i Nr. Felding. Miljøstyrelsen konstaterede, at minkene har en relativ stor massefylde og derfor ikke volumenmæssigt fylder meget i affaldstransporten.

Lugt

Ved åben port forud for aflæsning kunne konstateres almindelig lugt fra affaldssilo ca. 15 meter fra porten. Umiddelbart efter aflæsning i en periode på ca. 5 minutter kunne der i samme afstand konstateres en lidt ændret lugt med den karakteristiske lugt af råd fra døde dyr. Miljøstyrelsen vurderer, at lugtintensiteten ikke var ændret ift den normale lugt fra affaldssiloen, og at lugten i meget lille grad eller slet ikke vil kunne konstateres ved virksomhedens skel.

Driftsmæssige konsekvenser

Modtagelse af mink betyder, at affaldskranerne efter modtagelsen skal betjenes manuelt i en periode på 6-7 timer, hvor kranerne normalt kører automatisk. Det sker for at sikre god opblanding med tørt erhvervsaffald inden indfyring.

Indfyring af mink sker ind til videre kun på ovn 4, da ristene på ovn 1 og 2 er stejle, og der derfor er større risiko for at minkene skrider på risten.

Der går ca. 6-7 timer fra modtagelse af mink til minkene er brændt op på risten.

Emissioner

ACF oplyser, at der ikke er udslag på emissionerne og at grænseværdierne kan overholdes under forbrænding af mink.

Slagger

ACF oplyser, at der sker fuld udbrænding af mink og at der ikke rester af mink at finde i slaggen.



Vognmanden ankommer med mink kl. 18.15 den 7/6 2021



Aflæsning af mink i siloen set udefra



Udsynet for kranføreren, når minkene aflæsses i affaldssilo. Affaldsbunken bagerst i siloen er tørt erhvervsaffald til opblanding med mink



Affaldssiloen hos ACF (arkivfoto)